Công tác Đền ơn đáp nghĩa

Để nâng cao hiệu quả phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”, thành phố tổ chức

nhiều mô hình, hoạt động hướng về cơ sở phù hợp điều kiện thực tế của địa

phương, qua đó tạo được ấn tượng sâu sắc trong các tầng lớp nhân dân và thân

nhân các gia đình chính sách.

Nhân dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023, thành phố chi quà Tết của Chủ

tịch nước cho 25.684 đối tượng chính sách, tổng kinh phí gần 7,9 tỷ đồng, với 2

mức 600 nghìn đồng và 300 nghìn đồng. Chi quà của UBND thành phố cho

41.745 lượt đối tượng chính sách, kinh phí hơn 26,3 tỷ đồng, trong đó, mức quà

cao nhất 2.500 nghìn đồng, mức quà thấp nhất 550 nghìn đồng.

năng đọc, tiếp cận và xử lý thông tin cho thiếu nhi. Trong quý I/2023, Thư viện

Khoa học Tổng hợp bổ sung đấu thầu 899/299 tên sách; phục vụ gần 234.200

lượt đọc, mượn và thường xuyên cập nhật thông tin hoạt động lên website. Thư

viện phối hợp với Hội Nhà báo thành phố, Hội nhiếp ảnh thành phố tổ chức Hội

Báo Xuân Quý Mão năm 2023 và trưng bày - triển lãm Báo Xuân tạo không khí

vui tươi, phấn khởi và lan tỏa tình yêu sách báo tới nhân dân thành phố nhân dịp

Tết đến Xuân về. Bên cạnh đó, thư viện KHTH tổ chức phong phú các hoạt động

trưng bày, tuyên truyền, giới thiệu sách và tiếp tục tphát huy hiệu quả của xe Thư

tàng Mỹ thuật đón 9.000 lượt khách.

5.2. Lĩnh vực Thể thao

Hoạt động thể dục thể thao quần chúng: triển khai Kế hoạch thể dục thể

thao thành phố năm 2023, tổ chức các giải thể thao mừng Đảng đón Xuân Quý

Mão 2023; Ngày chạy Olympic Vì sức khỏe toàn dân năm 2023. Tổ chức các

Giải theo Kế hoạch và phối hợp tổ chức các trận bóng đá Vô địch Quốc gia V-

League Night Wolf 2023 trên sân bóng đá Hòa Xuân.

Hoạt động thể dục thể thao thành tích cao: tổ chức tuyên dương khen